[bookmark: _GoBack]

重庆市万州区民政局
关于转发《重庆市民政局  重庆市卫生健康委员会  重庆市大数据应用发展管理局关于推广使用老年人“便民渝康码”的通知》的通知

各镇乡（民族乡）民政和社会事务办，各街道民政和社区事务办，各养老服务机构（设施）：
为方便疫情防控下老年人出行，重庆市为没有或者不能熟练使用智能手机的老年人提供“便民渝康码”扫码查询服务。为做好“便民渝康码”的推广使用工作，现将《重庆市民政局  重庆市卫生健康委员会  重庆市大数据应用发展管理局关于推广使用老年人“便民渝康码”的通知》（渝民〔2022〕115号，以下简称《通知》）转发你们，并提出如下要求，请一并抓好落实。
1、 积极宣传，推广使用
各镇乡街道认真宣传贯彻落实《通知》精神，积极发动村（居）委会、社区养老服务机构、物业管理公司、志愿者等，积极向60岁以上的老年人宣传“便民渝康码”。各养老机构、养老服中心（站、点）要积极宣传推广使用“便民渝康码”，支持老年人使用“便民渝康码”进入养老机构（设施）。
2、 熟练操作，代申代领
各镇乡街道、养老机构（设施）有关工作人员要熟练掌握“便民渝康码”申领操作及扫码流程，可结合相关活动集中代办，帮助有需求的老年人申领、下载、打印“便民渝康码”，力争实现“应领尽领”。当老年人出示“便民渝康码”时，工作人员可通过“重庆健康出行一码通”微信小程序扫码查询功能，实时查验健康状态，不得再重复要求老年人自行扫描渝康码，提供渝康码绿码。
三、加强总结，及时报送
各镇乡街道要对辖区（机构）内老人“便民渝康码”的申领情况进行收集汇总，结合《万州区2022年创建全国文明城区实地考察测评标准》关于“智慧助老”的活动要求，收集整理符合条件的照片，在7月20日前将老人“便民渝康码”的申领情况（见附件2）、活动照片统一压缩打包从党政网报送区民政局。

附件：1.《重庆市民政局  重庆市卫生健康委员会  重庆市大数据应用发展管理局关于推广使用老年人“便民渝康码”的通知》（渝民〔2022〕115号）
      2.便民渝康码申领情况

重庆市万州区民政局
                            2022年6月17日

— 1 —